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Korzenica, 28.04.2023 

 

Opis gospodarstwa 
 

I. Charakterystyka gospodarstwa 

 

1. Imię i nazwisko rolnika/nazwa podmiotu. 

Pasieka Ekologiczna Jerzy Bańkowski 

2. Adres  zamieszkania rolnika. 

37-565 Roźwienica, Więckowice 39 

3. Adres gospodarstwa. 

37 – 545 Laszki, Korzenica 79A 

4. Nr producenta w systemie ARiMR. 

041504093 

5. Status gospodarstwa rolnego /ryczałt/zasady ogólne VAT. 

Gospodarstwo rozliczające się na zasadach ogólnych VAT znajdujące się w działach 

specjalnych produkcji rolnej 

6. Nr ważnego certyfikatu ekologicznego. 

PL-EKO-01-004311/14B 

7. Opis gospodarstwa (forma opisowa uwzględniająca poniższe kwestie): 

 

Gospodarstwo rolne znajduje się w powiecie jarosławskim. Pszczelarz mieszka w 

południowej części powiatu, pasieki znajdują się w północno – wschodniej. 

Powierzchnia gospodarstwa wynosi 2 ha. Głównym kierunkiem produkcji jest 

pszczelarstwo. Pasieka jest utrzymywana w systemie ekologicznym od 2007r. 

Pasieczyska znajdują się w dwóch lokalizacjach po 60 rodzin. W miejscowości 

Korzenica pasieka jest zlokalizowana na działce o powierzchni 0,29ha. Oprócz pasieki 

na działce znajduje się pracownia pszczelarska z pomieszczeniem socjalnym i 

magazynem do przechowywania ramek (chłodnią). Budynek gospodarczy służący do 

przechowywania sprzętu niezbędnego do prac porządkowych przy utrzymaniu 

pasieczyska. Na terenie pasieki znajduje się również domek do inhaloterapii. Pracownia 

pszczelarska wyposażona jest w miodarki, stół do odsklepiania, odstojniki na miód, 

urządzenie do kremowania, suszarkę do pyłku oraz niezbędny sprzęt do wykonywania 

prac przy odbiorze miodu/pyłku oraz prac pasiecznych. Pszczelarz wykorzystuje 

głównie pożytki z różnych gatunków wierzb (przede wszystkim jako najwcześniej 

kwitnącej wierzby iwy),  czereśni ptasiej, klonów, kruszyny, akacji i lipy. Pożytki z 
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gryki zwyczajnej ekologicznej, nawłoci i spadzi iglastej wymagają przewozu w inne 

miejsca, które są zatwierdzone przez jednostkę certyfikującą. Pszczelarz do celów 

transportowych posiada busa chłodnię służącego również do przewożenia korpusów 

oraz innych niezbędnych rzeczy potrzebnych do przeglądu rodzin na pożytkach 

oddalonych od miejsca stacjonowania pasieki. 

Miód i produkty pszczele są sprzedawane w ramach sprzedaży bezpośredniej. 

Poprzez internet (pszczelarz posiada własną stronę internetową), oraz poprzez sieć 

sklepów z żywnością ekologiczną w kraju i zagranicą (Londyn, Wielka Brytania). 

Filmiki promujące Pasiekę Ekologiczną Jerzy Bańkowski można znaleźć na stronie 

www.youtube.com  

 

II. Opis obiektu demonstracyjnego 

 

Demonstracja zostanie przeprowadzona w ekologicznej pasiece położonej na 

obrzeżach lasu w miejscowości Korzenica. Dzięki bogatemu poszyciu runa okolicznych 

lasów miejsce to stanowi bogatą bazę pożytkową umożliwiającą utrzymanie rodzin w 

systemie pasieki stacjonarnej. Pasieka składa się z 60 rodzin pszczelich, matki pszczele 

kraińskie pochodzą z własnej hodowli. W pasiece pozyskuje się miód, pyłek, pierzgę, 

propolis oraz można skorzystać z domku do inhaloterapi. 

Tematem demonstracji jest zaprezentowanie wariantów zintegrowanych metod 

zwalczania warrozy przy użyciu metod biotechnicznych oraz preparatów  

farmakologicznych dopuszczonych do ekologii mających na celu poprawę kondycji 

rodzin pszczelich. Na cele demonstracji zostanie wyznaczone 10 rodzin pszczelich. 

 

http://www.youtube.com/
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III. Informacja o rodzaju i miejscu zamieszczania materiałów informacyjno-

edukacyjnych wytwarzanych w ramach realizacji całej operacji wraz ze 

ścieżką dostępu 

 

 

Opracował:  Paweł Kisała 


